
      

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

REGISTRO DELLE REGISTRO DELLE REGISTRO DELLE REGISTRO DELLE DISPOSIZIONI DEL SINDACODISPOSIZIONI DEL SINDACODISPOSIZIONI DEL SINDACODISPOSIZIONI DEL SINDACO    

 

N°  32   DEL  26/11/2009  
 

OGGETTO:  Nomina esperto ex art. 14, L.R. 26/08/1992, n. 7 
 

 

IL SINDACO 
 

 Visto l’art. 14 della L.R. 26/08/1992, n. 7 e succ. modif. ed integr., in virtù del quale “Il sindaco, per 

l’espletamento di attività connesse con le materie di sua competenza, può conferire incarichi a tempo 

determinato che non costituiscono rapporto di pubblico impiego, ad esperti estranei all’amministrazione”; 

 Ravvisata la necessità di avvalersi della collaborazione e consulta di un esperto in ordine ai 

procedimenti amministrativi connessi e/o inerenti alle materie di competenza sindacale con particolare 

riferimento al  Settore Affari Sociali, stante la complessità e la rilevanza di gran parte di tali procedimenti; 

 Vista la nota acquisita al prot. gen. dell’Ente il 23/11/2009 al n° 32755  con la quale la Dott.ssa Carmela 

Carbone, nata a Catania il 25/07/1957, in possesso della Laurea in Scienze del Servizio Sociale, alla luce 

dell’esperienza maturata nel campo dei servizi sociali, manifesta la propria disponibilità al fine 

dell’espletamento di incarichi inerenti il Settore dei Servizi Sociali e, nel contempo, allega il proprio curriculum 

vitae; 

 Considerato che la conoscenza dei bisogni socio assistenziali del territorio in cui si deve operare risulta 

essere di fondamentale importanza per l’attuazione delle politiche sociali ed al fine della individuazione del 

professionista cui conferire l’incarico di consulenza di che trattasi; 

 Ritenuto che il predetto incarico può essere conferito alla Dott.ssa Carmela Carbone in virtù del 

suddetto curriculum vitae che contempla anche diversi anni di attività professionale presso il Comune di Scicli, 

sia come libero professionista che come dipendente comunale; 

D E T E R M I N A 

 Per la causale in premessa; 
 

1. Di nominare, con decorrenza 01/12/2009, la Dott.ssa Carmela Carbone, nata a Catania il 25/07/1957 e 

residente a Scicli in Via Paganini n. 21, esperto del Sindaco nella materie  di propria competenza che si 

riferiscono al Settore Affari Sociali, all’uopo conferendo alla predetta professionista l’inerente incarico a 

tempo determinato per mesi 12 (dodici) rinnovabili e, comunque, fino e non oltre la durata del mandato 

sindacale dello scrivente. 

2. Di dare atto che il predetto incarico non costituisce, in ogni caso, rapporto di pubblico impiego e  può essere 

revocato in qualsiasi momento. 

3. Di corrispondere, per lo svolgimento dell’incarico in oggetto,  un compenso pari ad €. 1.500,00 mensili, al 

lordo delle ritenute di legge. 

4. Di riconoscere alla predetta professionista il rimborso delle spese vive necessarie per l’espletamento 

dell’incarico, se ed in quanto documentate. 

5. Di dare atto che la spesa discendente dal presente provvedimento, pari ad €. 1.500,00 per l’anno 2009 ed a 

€. 16.500,00 per l’anno 2010, sarà imputata come segue: 

- quanto ad €.   1.500,00 all’intervento 1.01.01.03/10 cap. 25 del bilancio 2009; 

- quanto ad €. 16.500,00 nel corrispondente intervento del redigendo bilancio 2010. 

6. Che il presente provvedimento venga redatto in duplice originale e che la professionista in argomento 

accetti il presente incarico mediante sottoscrizione dell’originale trattenuto dall’Ente. 

7. Di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale ed ai Capi Settore Affari Sociali, Finanze e 

Affari Generali 

               Il Sindaco 
 f.to   (Sig. Giovanni Venticinque) 

Per accettazione 

f.to Carmela Carbone          _________________________ 



 


